
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

Determinazione n. 56 del 31.03.2022 
 

Oggetto: RINNOVO FIRME DIGITALI – Impegno di spesa. CIG: ZC035D535D. 

  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

PREMESSO CHE il Sindaco e la Responsabile del Servizio Finanziario comunale, per l’espletamento degli 

adempimenti di propria competenza, sono stati dotati di dispositivo di firma digitale; 

 

RILEVATO che  i suddetti dispositivi di firma digitale hanno una validità di 3 anni e risultano essere, alla 

data odierna, in scadenza; 

 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere a richiedere a CAMERA DI COMMERCIO DI 

CREMONA, ente certificatore dei n.2 dispositivi di firma in argomento, il rinnovo degli stessi dietro il 

corrispettivo di € 19,20 cadauno, per un totale complessivo di € 38,40; 

  

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

 
1. DI PROCEDERE  ad inoltrare a CAMERA DI COMMERCIO DI CREMONA la richiesta di 

rinnovo dei dispositivi di firma digitale del Sindaco e della Responsabile del Servizio Finanziario 

comunale, ormai in scadenza, verso il corrispettivo di € 19,20 cadauno, per un totale complessivo di 

€ 38,40; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 38,40 all’intervento 01031.03.0920 “spese per rinnovo 

certificati di firma” del redigendo bilancio di previsione 2022; 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, 

di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

4. DI DARE ATTO, inoltre, che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziari; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale, 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

- è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

Casaletto Ceredano, lì 31.03.2022 

          

                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           f.to   ALESIO Avv. Massimiliano 


